
Pololetní prázdniny v Jedničce! 

 
Jednodenní prázdniny po pololetním vysvědčení tráví 

děti různě. Někdo jede s rodiči na hory, jiný je u babičky 

a někdo využije nabídku připravených aktivit některých 

organizací. DDM Jednička i letos připravila celodenní 

program plný tvoření a her, kterého se zúčastnilo celkem 

šestnáct moc šikovných dětí. S velkým nadšením se 

všichni hned dopoledne vrhli na opracování dřevěných 

výřezků, ze kterých po obroušení slepili stojánek na 

ubrousky. Punc originality získaly tyto výrobky díky 

technice vypalování do dřeva, kterou si všechny děti svůj výrobek ozdobily. Dalším výrobkem byl 

dáreček – překvapení v podobě dvou sněhuláků. Prvního si děti vyrobily ze zabalené čokolády a jako 

čepičku použily pár rukaviček. Druhý sněhulák byl ze skleničky, která v sobě mohla ukrývat různé 

drobnosti, přání či jiné překvapení. Odpoledne děti ale také soutěžily a protáhly svá těla i mysl při 

dovednostním souboji dvou týmů. Protože se tentokrát sešla opravdu skvělá parta šikovných a milých 

dětí, všichni jsme si pololetní prázdniny bezvadně užili – za mě to byl dárek k vysvědčení na jedničku!  

 

Autor:  Sylvie Černotová 

Turnaj špuntů  

V sobotu 18. února 2023 proběhl další ročník 

tradičního šachového turnaje - Turnaj špuntů. Tato 

akce byla určena především pro malé začínající 

šachisty a těch se zúčastnilo celkem 65. Dorazilo i 38 

rodičů, trenérů a doprovodu. I když do DDM 

Jednička zavítaly děti z Náchoda, Rychnova nad 

Kněžnou, Jaroměře, 

Velichovek, Hradce 

Králové nebo České Třebové naším domečkem se linul klid a 

soustředěnost. Tento rok se Turnaj špuntů zařadil mezi turnaje spadající 

do „Velké ceny Královehradeckého kraje“. Hráči byli rozděleni do šesti 

kategorií. A umístění bylo následující.  

I. kategorie 

1. místo Novák Filip  
2. místo Kroulík Ondřej  
3. místo Koupil Jáchym 

II. kategorie 

1. místo Žabokrcký Šimon   
2. místo Dlouhý Šimon   
3. místo Heran Bernard  

III. kategorie 

1 místo Dlouhý Martin  
2. místo Svída Rostislav 
3. místo Kraus Štěpán  

IV. kategorie 

1. místo Kroulík Štěpán    
2. místo Cvrčková Lucie Anna   
3. místo Brátová Marie 
 



V. kategorie  
1. místo Bičiště Adam  
2. místo Havlásek Vojtěch  
3. místo Podzimek Daniel  
 

VI. kategorie  
1. místo Kroulík Václav  
2. místo Vilém Vokůrka 
3. místo Bubeníček Šimon   

 

  

  

Autor:  Mgr. Alena Hušková   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


